

169. 20. 01. 2010, *Święcenia kapłańskie i śluby wieczyste w Wanepap*, „<http://www.michalici.pl/news702.html>” ss. 2 (list)

170. 30. 01. 2010, *Święto Bł. Bronisława w Papui Nowej Gwinei*, „<http://www.michalici.pl/news709.html>” ss. 2 (list)

ROMAN MAJKA

Szkoła Wyższa Przymierza Rodzin w Warszawie

AKADEMICKIE KOŁO MISJOLOGICZNE W POZNANIU W ROKU AKADEMICKIM 2008/2009

Opiekunem naukowym Akademickiego Koła Misjologicznego (AKM) działającego przy Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest ks. dr Szymon Stułkowski. Spotkania comiesięczne AKM odbywają się w Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym w domu Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera w Poznaniu, z którymi Koło współpracuje. Z ramienia Sióstr opiekunką AKM jest s. Elżbieta Sołtysik, doktorantka II roku misjologii na UKSW.

Działalność AKM w roku akademickim 2008/2009 wzorem lat poprzednich skupiała się wokół czterech obszarów tematycznych: modlitwa, formacja, animacja i doświadczenia misyjne, a celem przewodnim była realizacja projektu „Cabo Verde 2009”, czyli przygotowanie przyjazdu i pobytu 10 – osobowej grupy animatorów z Wysp Zielonego Przylądka w sierpniu 2009 roku. Projekt był kontynuacją ubiegłorocznego doświadczenia misyjnego, pobytu na Wyspach Zielonego Przylądka, 13 członków AKM.

1. Modlitwa

Podczas comiesięcznych spotkań gromadziliśmy się wokół stołu Eucharystycznego. Kontynuowaliśmy modlitwę różańcową w ramach istniejącego od trzech lat Żywego Różańca Misyjnego, liczącego obecnie dwie Róże.

W okresie Adwentu, po raz drugi, poprowadziliśmy nieszpory połączone z medytacją obrazów biblijnych. Poprzez bogactwo sztuki mogliśmy jeszcze głębiej rozważać i przeżywać słowa zawarte w Piśmie Świętego.

W czasie Wielkiego Postu po raz czwarty odbyły się rekolekcje wielkopostne, w formie *Lectio Divina*, poprowadzone przez s. Elżbietę Sołtysik i ks. Szymona Stułkowskiego. Pochylaliśmy się nad fragmentem Pisma Świętego z księgi Rodzaju dotyczącego stworzenia świata.

2. Formacja

Kontynuowaliśmy wspólne czytanie i rozważanie encykliki Jana Pawła II *Redemptoris missio*, podczas którego każdy z uczestników mógł podzielić się refleksjami odnośnie przeczytanego tekstu, spostrzeżeniami, wątpliwościami.

Zgodnie z ubiegłorocznym zwyczajem, na comiesięcznych spotkaniach AKM, gości-

liśmy misjonarza, który dzielił się z nami trudem pracy misyjnej, ale i radością wynikającą z całkowitego zaufania Bogu. W tym roku byli to:

13.10.2009 – Ks. Jędrzej Piasek – Pobyt misyjny w Czadzie

3.11.2009 – 13 – osobowa grupa uczestników doświadczenia misyjnego na Capo Verde – podsumowanie pobytu AKM na Wyspach Zielonego Przylądka (29.07 – 5.09.2008)

12.01.2009 – Pan Wojciech Zięba, koordynator rozpowszechniania i wprowadzania na rynek Polski produktów sprawiedliwego handlu

9.02.2009 – Ojcowie Consolata: o. Silvanus – z Tanzanii, o. Ashenafi z Etiopii, oraz o. Luca z Włoch

9.03.2009 – Pani Alicja Kajak, misjonarka i pielęgniarka, która przez 15 lat pracowała wśród Pigmejów w Afryce

20.04 – O. Paweł Zając – Praca misyjna wśród Inuitów

11.05 – Pan Krzysztof Nieszwiec – absolwent WT UAM w Poznaniu opowiadał o Kościele na Tajwanie i w Chinach

3. Animacja misyjna

Animacja misyjna w AKM to przekazywanie ducha misyjnego w parafiach, na uczelniach, w miejscach gdzie mieszkamy. W tym roku polegała w znacznej mierze na dziele niu się doświadczeniem misyjnym z pobytu na Wyspach Zielonego Przylądka i zachęcaniu do włączenia się w realizację projektu „Cabo Verde 2009”.

Staraliśmy się informować o każdym z comiesięcznych spotkań koła, oraz o wszystkich podejmowanych akcjach m.in. rozwieszając plakaty Koła na uczelniach, w akademiach, zapraszając studentów podczas animacji misyjnych w parafiach do włączenia się w pracę AKM. W tym też celu powstało internetowe forum dyskusyjne, na łamach którego zamieszczane są informacje o ciekawych spotkaniach, a także gdzie każdy z uczestników może podzielić się refleksjami. Podczas tegorocznej pracy Koła zostało utworzone logo AKM – autorstwa Joanny Sokołowskiej, plakat – autorstwa Pawła Fiszera oraz nowa strona internetowa z zachowanym poprzednim adresem www.misja.info – autorstwa Dariusza Wilczaka.

Dotarcie do większego grona odbiorców umożliwiły nam media: Radio Emaus, Radio Merkury, Poznańska Telewizja Regionalna TVP3 oraz czasopisma „Przewodnik Katolicki”, „Echo z Afryki i innych kontynentów”, „KNC”, „List do Chorych”, „PULS UM”, gdzie mogliśmy zamieszczać nasze artykuły. W sumie powstało kilkanaście artykułów, kilka programów radiowych i telewizyjnych na temat pobytu poznańskich studentów w Afryce. Zarówno publikacje, jak i audycje promowały zaangażowanie młodych ludzi w misje, a także WT UAM oraz inne uczelnie, na których studiują członkowie AKM.

W okresie Wielkiego Postu pomagaliśmy siostrzom Klaweriankom w prowadzeniu rekolekcji wielkopostnych dla dzieci i młodzieży, dzieląc się świadectwem wiary, oraz przybliżając tematykę sprawiedliwego handlu.

Po raz trzeci została przeprowadzona akcja „Święty Mikołaj”, podczas której studenci przebrani w stroje biskupa Mikołaja oraz aniołów odwiedzali dzieci w domach, przed-

szkolach i szkołach opowiadając o historycznej postaci świętego biskupa z Miry oraz wręczając zgodnie z tradycją podarunki. Ofiary zebrane podczas realizacji tego projektu przeznaczone zostały na projekt misyjny AKM.

Po raz pierwszy została zorganizowana akcja „Kolędnicy misyjni”. Studenci przebrani w stroje kolędników wyruszyli z Dobrą Nowiną do instytucji centralnych Archidiecezji Poznańskiej. Odwiedziliśmy Sąd Biskupi, Kurię Metropolitalną, redakcje „Przewodnika Katolickiego”, „KNC”, „Biblioteki kaznodziejskiej”, „Katechety”, „Mszy świętej”, „Miłujcie się” oraz katolickie księgarnie na Ostrowie Tumskim w Poznaniu. Wszędzie zostaliśmy serdecznie przyjęci, a zebrane ofiary przeznaczone zostały na projekt misyjny AKM.

Wzorem lat ubiegłych, pomagaliśmy w przygotowaniu Kongresu Misyjnego Dzieci, który w tym roku odbył się w Poznaniu i w którym uczestniczyło ok. 500 dzieci. Przygotowaliśmy loterię fantową, oraz spotkanie kontynentalne dotyczące Afryki.

Z okazji Dnia Dziecka uczestniczyliśmy w II Festynie Rodzinnym organizowanym przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej, przybliżając dzieciom tematykę misji, oraz oprowadzając po „polowym” muzeum misyjnym umiejscowionym w namiocie.

Staraliśmy się propagować i zachęcać do wspierania działalności sprawiedliwego handlu, której celem jest wprowadzanie na rynek konsumencki produktów z krajów rozwijających się. Dzięki temu wyzyskiwani obecnie plantatorzy, producenci, wysokiej jakości produktów, uzyskiwaliby godziwe zarobki pokrywających koszty produkcji, a także umożliwiające godne warunki życia. Tą tematyką, z ramienia Koła, zajęła się Aleksandra Spiżewska – studentka V roku Towaroznawstwa na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.

4. Realizacja projektu „Cabo Verde 2009”

Przygotowania do przyjazdu i pobytu 10 osobowej grupy z Wysp Zielonego Przylądka bardzo mocno zaangażowały w działalność Koła wielu nowych członków, a zarazem pozwoliły wzmocnić jedność wspólnoty. W ramach przygotowań do przyjazdu gości organizowane były spotkania tzw. sztabu roboczego, czyli osób które bezpośrednio wzięły na siebie trud przygotowania projektu.

AKM podjęło się zebrania funduszy na opłacenie podróży oraz pobytu Afrykańczyków w Polsce. Staraliśmy się zgromadzić potrzebne środki finansowe szukając sponsorów oraz rozprowadzając w czasie animacji misyjnych w parafiach własnoręcznie przygotowane cegiełki. Były nimi ozdobione symbolami chrześcijańskimi, malowane przez nas butelki na wodę święconą oraz bukiety palm na Niedzielę Palmową.

Szczególną cegiełką na realizację projektu „Cabo Verde 2009” stała się książka „Czas Spotkania. Doświadczenie misyjne na Wyspach Zielonego Przylądka” będąca podsumowaniem ubiegłorocznego pobytu studentów na Cabo Verde. Zarówno wszystkie zdjęcia (ok. 150 kolorowych fotografii), jak i teksty zawarte w książce, są dziełem uczestników wyprawy. Całkowity dochód z rozprowadzenia albumu (3000 egzemplarzy) przeznaczony jest na sfinansowanie projektów misyjnych AKM. Warto dodać, że jest to pierwsza polska książka o Wyspach Zielonego Przylądka.

Od dnia 30 lipca do 1 września 2009 gościliśmy w Polsce 8 młodych Kapowerdyjczyków, animatorów duszpasterstwa młodzieży pochodzących z różnych wysp wraz

z księdzem Imą, oraz klawerianką s. Reginą. Był to przede wszystkim czas wzajemnego uczenia się życia wiarą na co dzień, otwierania się na różnice kultur i zwyczajów pamiętając, że łączy nas przede wszystkim Chrystus. Staraliśmy się pokazać naszym przyjaciołom nasze formy pracy z młodzieżą oraz polskie zwyczaje, przyrodę, dorobek kulturowy. W planie pobytu znalazły się m.in. dominikańska piesza pielgrzymka z Krakowa do Częstochowy, kurs „Filip” – prowadzony przez Szkołę Nowej Ewangelizacji z Poznania, spływ kajakowy rzeką Drawą, zwiedzanie pięknych polskich miast m.in. Krakowa, Wadowic, Wieliczki, Poznania oraz dawnego niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. Wspólnie z naszymi gośćmi uczestniczyliśmy w animacjach misyjnych w poznańskich i podpoznańskich parafiach. Odwiedziliśmy ośrodek „Żurawinka” dla dzieci i młodzieży z porażeniem mózgowym, oraz dom Caritas dla osób uzależnionych od narkotyków w Wierzenicy. Braliśmy udział w Pallotyńskich Spotkaniach Młodych w Ołtarzewie pod hasłem: „Wybieram życie”. Uczestnicy tego spotkania przywieźli ze sobą ziemię z miejsc, gdzie mieszkają, by zasadzić w niej dąb na pamiątkę tego wydarzenia. Nasi goście przywieźli także swoją afrykańską ziemię, którą wsypali pod korzenie wsadzanego drzewa. Mieliśmy także możliwość poznania piękna i bogactwa kapowerdyjskiej muzyki, tańca i zwyczajów, w wykonaniu naszych gości, szczególnie podczas dwóch koncertów odbywających się w Sali DA na Winiarach i w Piwnicy Farnej w Poznaniu. Ponadto był to czas wzmacniania więzów przyjaźni, wzajemnego zaufania i odkrywania piękna tak różniących się kultur w oparciu o silny fundament wiary.

Tak prężna i bogata w owoce działalność koła była możliwa dzięki wsparciu modlitewnemu i różnorodnym ofiarom wielu osób, za które serdecznie dziękujemy.

KALENDARIUM

Październik 2008

- 13.10.2008 – Gość spotkania – Ks. Jędrzej Piasek – pobyt misyjny w Czadzie
- 17.10.2008 – Udział AKM w Festiwalu Nauki i Sztuki. Zaprezentowaliśmy dwie prace:
Bez względu na zbrodniarzy czy niewinne ofiary? – dzieci żołnierze we współczesnych konfliktach zbrojnych (Mgr Jarosław Czyżewski)
Wyspy Zielonego Przylądka – zielony raj czy wyspiarska pustynia? (Uczestnicy doświadczenia misyjnego na Cabo Verde)
- 25 – 26.10.2008 – Animacja w Otorowie

Listopad 2008

- 3.11.2008 – Gość spotkania – uczestnicy doświadczenia misyjnego na Capo Verde
- 10-11.11.2008 – Sympozjum z okazji 80-lecia Koła Misyjnego w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. Zostaliśmy zaproszeni do uczestnictwa w obchodach i podzielenia się doświadczeniem z Wysp Zielonego Przylądka.
- 16.11.2008 – Wizyta u Sióstr Służebnic Ducha Św. Od Wieczystej Adoracji w Nysie i relacja z pobytu misyjnego na Capo Verde. Podczas pobytu mogliśmy spotkać się z obecną postulantką, a wcześniejszą prezeską Koła s. Joanną Mitulską.

Grudzień 2008

4, 11, 18 grudnia 2008 – Nieszpory z adwentową medytacją obrazów biblijnych – ks. Szymon Stułkowski z AKM

6.12.2008 – Akcja „Święty. Mikołaj”. Tegoroczny dochód został przeznaczony na realizację projektu „Capo Verde 2009”

8.12.2008 – Wybory zarządu AKM. Prezesem Koła został Paweł Dereziński – student V roku farmacji na Uniwersytecie Medycznym, wiceprezeską – Teresa Urbaniak – studentka III roku fizjoterapii także na UM, a sekretarzem – Mikołaj Mitulski – student Ratownictwa Medycznego. Wybrano także Komisję Rewizyjną. Przewodniczącym komisji został – Jędrzej Gadziński – student V roku Gospodarki Przestrzennej i Środowiska na UAM, a członkami: Malwina Domżańska – studentka V roku farmacji na UM, oraz Marysia Pulikowska – planowania terenów zieleni na Uniwersytecie Przyrodniczym.

13 – 14.12.2008 – Animacja w Obornikach

Styczeń 2009

6.01.2009 – Akcja „Kolędnicy misyjni”

12.01.2009 – Spotkanie opłatkowe AKM. Gościmy pana Wojciecha Ziębę, który wprowadza nas w zagadnienia sprawiedliwego handlu

20.01.2009 – Spotkanie w Klubie „Woda Góry Lasy” w Auli Wyższej Szkoły Bankowej – prezentacja Patrycji Młynarek z pobytu na Capo Verde

Luty 2009

9.02.2009 – Gościmy Ojców Consolata: o. Silvanus – z Tanzanii, o. Ashenafi z Etiopii, oraz o. Luca z Włoch

Marzec 2009

1.03.2009 – Uczestniczymy w pierwszym poznańskim Marszu dla Życia, w obronie dzieci poczętych i nienarodzonych. Po Mszy Św. w Kościele oo. Dominikanów w Poznaniu, w marszu milczenia przeszliśmy ulicami Poznania, wyrażając tym samym sprzeciw wobec aborcji i solidaryzując się ze wszystkimi obrońcami życia.

7.03.2009 – pomoc w koncercie charytatywnym *Fundacji Redemptoris Missio* w Auli Uniwersytetu Adama Mickiewicza

9.03.2009 – Gościmy panią Alicję Kajak, która opowiada o pracy z Pigmejami w Afryce

22.03.2009 – Uczestniczymy w koncercie Cesarii Evory w Sali Kongresowej w Warszawie – piosenkarki, którą mieliśmy okazję odwiedzić na Wyspach Zielonego Przylądka. Podczas spotkania mogliśmy powrócić do chwil spędzonych na Wyspach, oraz podziękować za otwartość i gościnność mieszkańców. Po koncercie mogliśmy odbyć krótką rozmowę z Cesarią w jej garderobie

28-29.03.2009 – Animacja w Biskupicach

Kwiecień 2009

3-5.04.2009 – Rekolekcje biblijne dla studentów metodą Lectio Divina poprowadzone przez s. Elżbietę Sołtysik i ks. Szymona Stułkowskiego. W spotkaniu uczestniczyło 9 osób.

7.04.2009 – prezentacja Malwiny Domżałskiej i Joanny Molewskiej o Cabo Verde w ramach spotkań „Akademica” w kinie Rialto w Poznaniu

18-19.04.2009 – Animacja w Ziełińcu

20.04.2009 – Gościmy o. Pawła Zajęca, który opowiada o pracy wśród Inuitów (Eskimosów)

W ramach przygotowań do przyjazdu gości z Wysp Zielonego Przylądka rodzi się inicjatywa modlitwy indywidualnej za te osoby. Pomysłodawcą jest Aleksandra Spiżewska, która zostaje opiekunem tzw Aniołów Stróżów – czyli 10 osób, pod których duchową opieką pozostają zaproszeni Kapowerdyjczycy.

22.04.2009 – Przygotowanie w rektoracie UAM wystawy „Wygrywam najcenniejsze” – dokumentującej pracę badawczą ks. prof. dr hab. Piotra Nawrota SVD wśród Indian boliwijskich

25-26.04.2009 – Uczestniczymy w 73 Ogólnopolskiej pielgrzymce akademickiej na Jasną Górę pod hasłem: „Życie Świadectwem Wiary”

Maj 2009

4.05.2009 – spotkanie z członkami koła misyjnego działającego przy parafii św. Trójcy w Poznaniu, podczas którego mieliśmy możliwość podzielenia się doświadczeniem misyjnym z pobytu na CV

9.05.2009 – koncert „Jeden Duch jedna wiara” Duszpasterstw Akademickich miasta Poznania, z którego dochód został przeznaczony na projekt „Capo Verde 2009”

10.05.2009 – pomagamy misjonarzowi o. Wiesławowi Safianowi OMI, pracującemu na Madagaskarze, a goszczącemu w parafii Matki Bożej Bolesnej w Poznaniu, w uwrażliwianiu na sprawy misji i problemy z jakimi spotykają się misjonarze

11.05.2009 – Gościmy pana Krzysztofa Nieszwiec, absolwenta WT UAM; dzieli się z nami doświadczeniem Kościoła na Tajwanie iw Chinach

16-17.05.2009 – Animacja w Elblągu

23.05.2009 – III Archidiecezjalny Kongres Misyjny Dzieci. Przygotowanie spotkania kontynentalnego dla Afryki oraz loterii fantowej

23-24.05.2009 – Animacja w parafii Matki Odkupiciela i w kościele oo. Pallotynów w Poznaniu

27.05.2009 – Festiwal Nauki i Sztuki w Poznaniu

– przygotowanie muzeum misyjnego

– prezentacja Aleksandry Spiżewskiej na temat sprawiedliwego handlu

– Paweł Dereziński i Rafał Martynek opowiadają o doświadczeniu misyjnym na Cabo Verde

31.05.2009 – II Poznański Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Oprowadzamy po muzeum misyjnym, malujemy butelki na wodę święconą, rozprowadzamy czasopisma i różańce misyjne

Czerwiec 2009

5-6.06.2009 – Animacja w Owińskach

15.06.2009 – Podsumowanie rocznej pracy AKM; spotkanie przy grilu

22.06.2009 – Spotykamy się na wspólne odmawianie różańca misyjnego w intencji przyjeżdżających mieszkańców Wysp Zielonego Przylądka do Polski

27-28.06.2009 – Animacja w parafii św. Antoniego i happening na rynku w Lesznie

Lipiec 2009

4-5.07.2009 – Animacja w Cerekwicy

Sierpień 2009

30.07-1.09.2009 – Pobyt Kapowerdyjczyków w Polsce

Wrzesień 2009

19.09.2009 – Prowadzenie Warsztatów Misyjnych podczas Archidiecezjalnego Święta Młodych w Poznaniu

21.09.2009 – Spotkanie z Matką Generalną sióstr Klawerianek wizytującą poznański klasztor

EWELINA FERENC

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KLERYCKIEGO KOŁA MISYJNEGO W ARCYBISKUPIM SEMINARIUM DUCHOWNYM W POZNANIU W ROKU AKADEMICKIM 2008/2009

Spotkania Kleryckiego Koła Misyjnego w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu odbywają się podobnie jak spotkania innych gryp w naszym domu w środy o godz. 20.00. Tematyka naszych spotkań jest uzależniona od wydarzeń mających miejsce w danym czasie. Na nasze spotkania przybywają również zapraszeni przez nas misjonarze i misjonarki. W ramach naszych spotkań podejmujemy także modlitwę za misje. W naszym domu koło ma swoją gablotę, w której zamieszczane są informacje dotyczące bieżących spraw misyjnych. Od kilku lat nasze koło podjęło współpracę z Referatem Misyjnym naszej Archidiecezji, który prowadzą Siostry Klawerianki, a także z Akademickim Kołem Misjologicznym, którego opiekunem jest ks. dr Szymon Stułkowski. W ramach naszej współpracy uczęszczamy na comiesięczne spotkania AKM-u u Sióstr Klawerianek i w ramach naszych możliwości staramy się wspierać inicjatywy propagujące misje, jakie podejmuje zaprzyjaźniony AKM.